LIDO NO EXPEDIENTE NA

SESSÃO

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N°011/2021

DE: 09 DE AGOSTO DE 2021

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária de Obras e Infraestrutura,

Senhora Andreia Cunha da Fonseca, que venha tomar providencias cabíveis sobre

serviço de instalação de um bueiro na Avenida Airton senna, no Bairro nova Vitória.

JUSTIFICATIVA

Venho solicitar de vossa senhoria a instalação de um bueiro na Avenida

Airton senna (próximo a igreja semeando com lágrimas) no Bairro Nova Vitoria,

destaco que, em dias chuvosos a água que escoa nesta via não tem para onde ir,

causando poças de água no local, podendo, ainda se tornar um criadouro de

mosquitos, além do mau cheiro ocasionado prejudicando os moradores daquela

localidade.

Atenciosamente,

RECEgIDU

Em ~.l...l.~ t2-1 ~~
~-/

ass.~ ___--
~..._._.-

Rorainópolis/RR, 09 de Agosto de 2021.

J4L\ckc(u } I{/f1
CRISTIA E FERREIRA DE LIMA

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com